



## LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset  
Förvaltningsstaben  
Peter Pettersson

2017-10-04

Ärendenummer: 2017/01275  
Dokumentnummer: 2017/01275-1

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

# Avbruten upphandling av mammografiverksamheten

## Sammanfattning

Under 2008 fattade Landstinget Blekinge beslut om att en samlad radiologisk bröstdiagnostik skulle upphandlas. Sedan 2009-05-04 bedrivs verksamheten i privat regi. Avtalet som tecknades löpte över perioden 2009-05-04 till 2014-03-31 med möjlighet till två års förlängning, vilket utnyttjades. Beslut om att ny upphandling, som skulle gälla från 2016-04-01 fattades 2014-06-03 av dåvarande Hälso- och sjukvårdsnämnden. På grund av fördröjningar i upphandlingsprocessen har befintligt avtal med leverantören förlängts vid ett flertal tillfällen. Nuvarande avtal löper ut 2017-12-31.

Mot bakgrund av bristande konkurrens, med endast ett inkommet anbud, är det förvaltningschefen för Blekingesjukhusets rekommendation att förvaltningschefen för Landstingsservice avbryter upphandlingen. När gällande avtal med Unilabs löper ut vid årsskiftet kan Blekingesjukhuset, i väntan på beslut på politisk nivå om huruvida mammografiverksamheten ska tas över i egen regi eller ånyo upphandlas, driva verksamheten vidare.

## Bakgrund och ärendebeskrivning

Mammografiverksamheten i Blekinge upphandlades externt 2008 varvid all mammografi-verksamhet upphörde i landstingets regi. För att möjliggöra framtida flexibilitet övergick vare sig lokaler, utrustning, support eller radiologiskt informationssystem (RIS/PACS) i den nya operatörens regi. Det landstinget i princip upphandlade var enbart bemanningen. I dag har Unilabs ansvaret för driften av mammografiverksamheten till och med 2017-12-31.

Under år 2016 genomfördes totalt cirka 21 400 antal undersökningar.

Det finns inget att erinra mot verksamheten Unilabs har bedrivit. Den har bedömts vara av god tillgänglighet och kvalitet.

Utgångspunkten är att alla kvinnor i Blekinge skall erbjudas mammografiscreening på lika villkor utifrån de riktlinjer som bygger på Socialstyrelsens rekommendationer.

Politiska beslut om inrättandet av ett särskilt bröstcentrum på Blekingesjukhuset i Karlskrona finns. Detta för att skapa ett mer processinriktat arbetssätt med tydlig ansvarsfördelning och gemensamma indikationer och riktlinjer (helhetsperspektiv). Byggnad 46, där bröstcentrumet ska inrättas, håller nu på att projekteras.

Ett bröstcentrum kommer att ställa nya krav på en tydlig och sammanhållen mammografiverksamhet där många aktörer kommer att ingå i vårdkedjan runt patienterna.

## Bedömning

Förvaltningsledningen för Blekingesjukhuset bedömer att det idag är möjligt att bedriva mammografiverksamheten i egen regi till en lägre kostnad jämfört med inkommet anbud. Via införande av utbildningstjänster och rekrytering av radiologer finns möjlighet till ytterligare kostnadsreducering för mammografiverksamheten.

Det ställs nya krav på verksamheten i samband med inrättande av ett bröstcentrum i den nya byggnaden. Det bedöms vara en fördel för utvecklingen av verksamheten i bröstcentrum att dess olika delar ingår i samma organisation.

Sammantaget är det förvaltningsledningens bedömning att det, både ur ekonomiska och verksamhetsmässiga perspektiv, är en fördel att mammografiverksamheten återgår i egen regi. Därmed föreslås att landstinget återtar ansvaret för verksamheten och erbjuder övergång av befintlig personal till Blekingesjukhuset.

## Förslag till beslut

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta

- att föreslå Landstingsstyrelsen besluta
- att överta mammografiverksamheten i landstingets regi samt
- att erbjuda befintlig personal på mammografiverksamheten en verksamhetsövergång till Blekingesjukhuset.

Karlskrona enligt ovan



Lars Almroth  
Förvaltningschef Blekingesjukhuset